
TECHNICKÝ LIST
PODLAHOVÝ OLEJ GOLVOLJA
Selder & Company AB 6. prosince 2021 
www.selder.com

Vysychající olej na ošetření a leštění parket a dře-
věných podlah. Neobsahuje rozpouštědla.

PODLAHOVÝ OLEJ GOLVOLJA je lněný olej, z ně-
hož byly naším unikátním rafinačním procesem 
odstraněny nevysychavé složky. Proniká do 
podkladu a rychle zasychá reakcí s e vzdušným 
kyslíkem za vzniku linoxinu, přírodního polymeru 
s dobrou přilnavos�. Je biologicky nerozložitelný, 
vodoodpudivý a odolný vůči tukům, ropným pro-
duktům, solím a kyselinám v domácnos�, jako 
jsou např. ocet, citrón.

Návod k použi�
Navš�vte webové stránky výrobce: www 
selder.com nebo prodejce: www.naradi-
praha-cz a postupujte podle podrobných pokynů.

Proveďte následující kroky
Impregnace: Podlahu přebruste brusným 
papírem nebo mřížkou minimálně P180. Hrubší 
síťka vytvoří stopy, které olej nemůže vyplnit, 
protože pracuje uvnitř dřeva.

Olej GOLVOLJA zahřejte na 130°C, nejlépe ve
fritéze. Naneste hojně štětcem s přírodními 
ště�nami. Roz�rejte od míst, která jsou nasycená, 
k místům, která ještě absorbují olej. Nanášejte     
a roz�rejte, dokud není celý povrch nasycen a na 
povrchu nezůstane olejový film. Po půl hodině 
zbývající olej na povrchu zabruste brusnou 
mřížkou, nejprve P120 a poté P320. Brusný prach 
nasycený olejem vyplní drobné nerovnos� 
povrchu dřeva a učiní jej rovným a hladkým.

Pro�skluzová úprava: Olej přebruste brusným 
papírem nebo mřížkou o hrubos� P80 - P100.

S�rání: Po půl hodině důkladně setřete olejem 
nasycený brusný prach, který zůstane na povrchu; 
jinak se na něm vytvoří lepkavý film.
Kartáče a nářadí myjte silným mýdlem.

Nechte oxidovat nejméně 24 hodin.

Leštění olejem: Začněte brusným padem č. 500 
navlhčeným olejem GOLVOLJA. Udržujte pad 
navlhčený olejem. Příliš suchý pad bude pouze 
brousit, příliš mokrý  bude zanechávat olejové 
skrvny a nebude leš�t. Pokračujte hrubos� č. 1000 - 
2000, která vytvoří pololesklý povrch.
Pro dosažení vysokého lesku použijte pad o hru-
bos�  č. 3000 - 5000.
Pokračujte, dokud celý povrch nezíská požadovaný 
stupeň lesku.

O�rání: Zbytky oleje a brusného prachu odstraníte 
důkladným otřením povrchu suchým bavlněným 
hadříkem.

Ochrana při práci:
Ochrana dýchacích cest není nutná. Zajistěte 
dobré větrání, zejména při práci s olejem o teplotě 
130⁰C . Olej vede málo tepla a při této teplotě 
nezpůsobuje v případě rozli� popáleniny.

Obsahuje: Vysychající (oxidující) mastné kyseliny 
lněného oleje.

Sušina: 100 %
Doba schnu�: Jeden den při 20°C a dobrém 
větrání.
Spotřeba: 1 - 2 dl/m2.

Balení: plechovky o objemu 1 a 5 litrů, sudy 
200 a 1000 litrů.

Bezpečnost: Obsahuje oxidující mastné kyseliny, 
které se mohou vzní�t. Hadry, třísky a jiné porézní 
materiály navlhčené přípravkem GOLVOLJA je 
třeba neprodleně namočit do vody!
Nevhodné k lidské spotřebě: Vysušuje trávicí trakt 
a způsobuje průjem!

Selder & Company AB 
Knivstagatan 11 75323 
Uppsala
Tel.: +46 73 0700 384
E-mail: atle@selder.com


